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Sannickie impresje – 
plener w cieniu Chopina
Fryderyk Chopin lubił to miejsce. Spędzał tu wiele 

czasu. Być może oczarował go pałac, może park. 

Tej samej magii wciąż ulegają artyści, którzy mimo 

upływu lat chętnie tu wracają. Na uroki Sannik nie 

pozostali obojętni także sierpczanie.� Str. 3

Śmierć motocyklisty
Jeden błąd, chwila nieuwagi i wszystko zmie-

nia się w ułamku sekundy. Tak było w Zawidzu 

Kościelnym, gdzie na drodze wojewódzkiej nr 

561 doszło do tragicznego wypadku.� Str. 2

reklama

Magia Mroczydeł 
– plener rzeźbiarsko-malarski

Dożynki Gminne

„O Mazowszu mówmy na Mroczydłach. Odnajdźmy magię miejsca w szerszym 
krajobrazie, cud w opłotkach zaklęty, skrzyp wiejskiego nosidła, utrwalone w poezji, 

rzeźbie czy obrazie” – napisał LeM w swoim wierszu o plenerach w Mroczydłach. 
I miał rację. Str. 15

Str. 12-13

Seniorzy bawili się 
w Bledzewie
Ponad trzystu seniorów wzięło udział w trzeciej 

Biesiadzie Seniorów, która odbyła się w Ośrod-

ku Wypoczynkowym w Bledzewie. � Str. 14

Piłkarskie zmagania 
na koniec lata
Sportowe emocje, duch rywalizacji i świetna 

atmosfera – „Zakończenie Wakacji” w Łukomiu 

było bardzo udane. Na miejscowym boisku aż 

szesnaście drużyn walczyło o tytuł najlepszej 

ekipy turnieju piłkarskiego, zorganizowanego 

przez firmę Sołdański Paweł Usługi Remonto-

wo-Budowlane we współpracy z prezesem LKS 

Skrwa Łukomie Mariuszem Beksą.� Str. 16

Mochowo
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Head Spa w Sierpcu� Str. 3
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System przeciążony. 
Spróbuj za rok
Początek roku szkolnego to idealny 

czas na składanie obietnic. Uczniowie 
czynią to z wiarą, że wszystko będzie 
przebiegać idealnie, że można uczyć 
się każdego dnia, da się mieć stupro-
centową frekwencję, dostawać same 
szóstki, nie nakłaniać rodziców do 
wypisywania kolejnego usprawiedli-
wienia. Ba, nawet są tacy optymiści, 
którzy zakładają, że da się pokochać 
znienawidzoną chemię, historię, a na-
wet (o zgrozo!) matematykę. Poważnie 
– są tacy.

Nowe zeszyty pachną drukarnią i nie 
mają pozaginanych rogów. Czyściut-
kie, żadnego „rzułfia”, ani twierdzenia, 
że dwa jest większe od pięciu. Nawet 
datę jeszcze chce się pisać na mar-
ginesach. Plecaki wciąż nie przeszły 

testów, który dalej wy-
ląduje na szkolnym 
korytarzu. Programy 
do nauki są nadal 
w centrum pulpitów 
komputerów i table-
tów, jeszcze nieukryte 
w zakładkach „gry” czy 
„YouTube”.

Nauczyciele, chociaż wyda-
wałoby się, że po tylu latach w szkole 
powinni już więcej wiedzieć, nadal 
pałają niczym niezmąconym opty-
mizmem. Stęsknieni za codziennymi 
kontaktami z dziećmi i młodzieżą, z ra-
dością dekorują swoje klasy, znosząc 
paprotki, wycinanki i  tablice moty-
wacyjne. Pierwszego września każdy 
wygląda jak z reklamy ministerstwa: 
uśmiechnięty, pełen energii, gotowy 
do startu z wiarą, że może zmienić 
świat, pozwalając odkrywać jego ta-
jemnice młodszemu pokoleniu.

Rodzice też wcale nie 
są lepsi. Wiedzą, że 
przy Dwójce droga za-
mknięta, a przy Trójce 
trwa budowa sali gim-
nastycznej. I co z tego? 

Każdy ufa, że właśnie 
jemu uda się wysadzić 

dziecko pięć metrów od 
wejścia. Że znajdzie wolne miej-

sce parkingowe – to jedno jedyne, 
które magicznie pojawi się na te pięć 
minut. Obiecują sobie, że w tym roku 
będą odrabiać lekcje z dzieckiem. Albo 
odwrotnie – że ręki do tego nie przy-
łożą (prawidłową odpowiedź można 
zakreślić). Że zajrzą do Librusa częś-
ciej niż raz na semestr. Że zaangażują 
się w życie szkoły. Że zaczną uprawiać 
sport, kiedy dziecko będzie na muzy-
ce, plastyce, tańcu czy innej, równie 
pożytecznej metodzie gnębienia mło-
dego pokolenia.

I wszyscy oczywiście przeczuwają, 
że to złudne nadzieje, że nic się nie 
da zrobić, a za dwa, góra trzy tygo-
dnie wszystko wróci do wieloletniej 
normy. Zeszyty błyskawicznie stracą 
swoją świeżość. Frekwencja posypie 
się szybciej niż obietnica „tym razem 
będę systematyczny”. Librus znów 
stanie się polem minowym, na które 
nikt nie chce wchodzić. WF zamieni 
się w  konkurs zwolnień lekarskich, 
a matematyka w główny temat narze-
kań. Rodzice wrócą do parkowania 
na zakazie, uczniowie do ziewania na 
lekcjach i przeglądania portali społecz-
nościowych, a nauczyciele do liczenia 
dni do najbliższej przerwy świątecznej.

Tak było, odkąd wynaleziono szko-
łę. I tak będzie. Przynajmniej AI tak 
twierdzi. Bo na pytanie, jak będzie 
wyglądał 1 września w 2045 roku, od-
powiedziała: „Pierwszy dzień szkoły. 
Nowa nauczycielka wchodzi do kla-

sy – uśmiechnięta, trochę spięta, jak 
to bywa na starcie. Uczniowie patrzą 
na nią, ona patrzy na nich. Zapada ta 
charakterystyczna cisza, co zawsze 
wisi w  powietrzu między ludźmi, 
którzy jeszcze nie wiedzą, kim dla 
siebie będą. Próbuje przełamać na-
pięcie, mówi, że „spokośnie” znów 
być w szkole, że przed nimi nowy rok, 
nowe możliwości, nowe plany. Pod-
chodzi do tablicy, odpala dziennik 
elektroniczny, który – zgodnie z du-
chem czasów – miał ułatwiać życie. 
I w tym właśnie momencie system się 
zacina. Dziennik się nie ładuje. Stoi. 
Kręci. Miga. Na ekranie pojawia się 
komunikat: System przeciążony. Spró-
buj ponownie później”.

Także jakby ktoś jeszcze nie miał 
nowego piórnika tudzież nie zdążył 
wgrać kolejnej wersji Librusa, to spo-
kojnie. Można spróbować później... 
najlepiej za rok.�  Anna Matuszewska

Okiem naczelnej
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Jeden błąd, chwila nieuwagi 
i wszystko zmienia się 
w ułamku sekundy. Tak było 
w Zawidzu Kościelnym, gdzie 
na drodze wojewódzkiej nr 
561 doszło do tragicznego 
wypadku.

W czwartek, 28 sierpnia 2025 r., 
około godziny 19:25 stracił życie 
człowiek. Jak wstępnie ustalili poli-
cjanci, 62-letni motocyklista jechał 
w  kierunku Sierpca. W  pewnym 

momencie zjechał na prawą stronę 
jezdni i uderzył w przepust drogo-
wy. Na miejscu przez kilka godzin 
pracowali policjanci pod nadzorem 
prokuratora. Do Zawidza wezwano 

również biegłego z zakresu techniki 
samochodowej, który pomagał od-
tworzyć przebieg wypadku. Dokład-
ne przyczyny zdarzenia będą jeszcze 
wyjaśniane. Droga w miejscu zda-
rzenia była częściowo zablokowana. 

Policjanci przypominają, że moto-
cykle – choć dają ogromną swobodę 
i prędkość – nie wybaczają błędów. 
Chwila nieuwagi, zbyt szybkie wejście 
w zakręt czy utrata równowagi mogą 
skończyć się dramatem. 

– Apelujemy do wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego o  dosto-
sowanie prędkości do warunków 
panujących na drodze, zachowanie 

szczególnej ostrożności na zakrętach 
i odcinkach o ograniczonej widoczno-
ści, unikanie ryzykownych manewrów 
i przewidywanie zagrożeń, stosowanie 
zasady ograniczonego zaufania wo-
bec innych kierowców, rowerzystów 
i pieszych. Bezpieczeństwo zależy od 
każdego uczestnika ruchu drogowego 
– mówi oficer prasowa KPP Sierpc st. 
asp. Katarzyna Krukowska. 

� Opr. M., fot. OSP Zawidz 

Śmierć motocyklisty
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Fryderyk Chopin lubił to miejsce. 
Spędzał tu wiele czasu. Być 
może oczarował go pałac, może 
park. Tej samej magii wciąż 
ulegają artyści, którzy mimo 
upływu lat chętnie tu wracają. 
Na uroki Sannik nie pozostali 
obojętni także sierpczanie.

W  Europejskim Centrum Arty-
stycznym im. Fryderyka Chopina 
odbył się plener malarski „Sanni-
ckie impresje”, współorganizowany 
przez Fundację „Sierpc – Miasto 
ze smakiem”. Zajęcia podzielono 
na dwie tury. Każda z nich dawała 
młodym artystkom szansę na pracę 
twórczą i rozmowy o sztuce.

Najzdolniejsze z Mazowsza
Uczestniczki pleneru to wolonta-

riuszki z Fundacji „Sierpc – Miasto 
ze smakiem”, tworzące grupę arty-
styczną prowadzoną przez Wojciecha 
Adama Witkowskiego.

— W mojej grupie są same dziew-
czyny. To najzdolniejsza młodzież 

z północnego Mazowsza – z Płocka, 
z Sannik, z Sierpca i ze Studzieńca 
— mówi opiekun.

Choć mają po kilkanaście, czasem 
dwadzieścia lat, malują od dawna. 
Kilka z nich studiuje już na kierun-
kach artystycznych. — To młodzież 
z ogromnym talentem i wrażliwoś-
cią. Ważne, by potrafiły rozmawiać 
o  swojej twórczości, nie wstydziły 
się jej i uczyły od najlepszych. Dla-
tego zabieram je na plenery, gdzie 
mogą podpatrywać mistrzów — do-
daje Witkowski.

Młode malarki coraz śmielej poka-
zują swoje prace. W Sierpcu można 
je spotkać podczas imprez plenero-
wych. Tam uczą się nie tylko sztuki, 
ale i odwagi w konfrontacji z pub-
licznością.

Wyjątkowe miejsce
Sanniki nie znalazły się na mapie 

pleneru przypadkiem.
— Tu jest wyjątkowa atmosfera. 

Mamy pracownię, noclegi, posił-
ki i  życzliwą dyrekcję, która nas 

wspiera. To idealne warunki do 
pracy — podkreśla Witkowski.

Dziewczyny szybko potwierdziły 
jego słowa. Zachwycały się pałacem, 
parkiem i rzeźbą Chopina grające-
go na fortepianie oraz wpatrzoną 
w  niego zakochaną kobietą. Inspi-

racji nie musiały szukać daleko — 
była tuż obok. Julia udowodniła, że 
nawet osiemnaste urodziny można 
świętować ze sztalugą w ręku.

Podczas zajęć młodzież odwie-
dził wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski, który spróbował 

własnych sił „w  rozsmarowywaniu 
farby po płótnie”.

Plener został współfinansowany ze 
środków Narodowego Instytutu Wol-
ności – Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w ramach projek-
tu „Aktywność to nie abstrakcja”.� M.

ogłoszenie płatne

Head Spa w Sierpcu

Sannickie impresje – plener w cieniu Chopina

Już wkrótce w Sierpcu, 
przy ul. Matejki 1c, otwarte 
zostanie wyjątkowe 
miejsce – Head Spa MONOI, 
łączące relaks, pielęgnację 
i holistyczne podejście do 
zdrowia. O idei, inspiracjach 
i planach na przyszłość 
rozmawiamy z założycielkami 
tego wyjątkowego konceptu 
Aleksandrą Kaczmarzyk-
Wypych i Dominiką Sitek.

Skąd wziął się pomysł na stwo-
rzenie head spa w Sierpcu?
Pomysł dojrzewał już od dłuż-

szego czasu i zrodził się z naszych 
comiesięcznych wspólnych, bab-
skich wyjazdów do okolicznych 
miejsc relaksu. Znamy się wiele 
lat, połączyły nas nasze drogi za-
wodowe. A że pracujemy w jednym 
miejscu, to zakiełkowała myśl, aby 
stworzyć coś wspólnie. Zajmując 
się zdrowiem, farmakoterapią i   
pielęgnacją skóry, zauważyłyśmy, 
jak ogromną rolę odgrywa relaks 
i  regeneracja. Head spa to połą-
czenie pielęgnacji, masażu i  wy-
ciszenia – a takich miejsc brakuje 
w  naszym regionie. Postanowiły-
śmy połączyć nasze siły i stworzyć 
przestrzeń, gdzie każdy może na 
chwilę zwolnić i  zadbać o  siebie 
w wyjątkowy sposób.

Czy to pierwsze tego typu 
miejsce w naszej okolicy? 

Tak, do tej pory, aby skorzystać 
z  head spa, trzeba było jechać do 
większego miasta. Teraz mieszkańcy 
naszego regionu będą mogli spró-
bować tego wyjątkowego zabiegu 
na miejscu.

Jak wyglądała droga od 
pomysłu do realizacji – ile 
trwały przygotowania?
Od pomysłu do pierwszych efektów 

minęło kilka miesięcy. To czas zgłę-
biania filozofii rytuału, szkoleń i do-
pracowywania szczegółów. Chciały-
śmy, aby całość była na wysokim 
poziomie – od technik zabiegowych 
po atmosferę i wystrój gabinetu.

Jakie zabiegi i usługi będą 
dostępne w head spa?
Podstawą będą oczywiście zabiegi 

head spa – czyli relaksacyjne rytua-
ły łączące masaż skóry głowy, karku 
i ramion, aromaterapię i pielęgnację 
włosów. Chcąc, aby nasza oferta za-
spokoiła potrzeby klientów, dodat-
kowo oferujemy zabiegi pielęgna-
cyjne na skórę twarzy, dobrane do 
indywidualnych potrzeb. 

A  totalną nowością będzie mo-
ksoterapia – jedna z  tradycyjnych 
metod terapeutycznych medycyny 
chińskiej, która polega na podgrze-
waniu wybranych punktów aku-
punkturowych lub określonych ob-
szarów ciała przy użyciu tzw. moksy 
– czyli liści bylicy pospolitej.

Do kogo kierujecie swo-
ją ofertę?

Do każdego! To propozycja dla 
osób zestresowanych, przemęczo-
nych, pracujących przy kompute-
rze, ale też dla tych, którzy po prostu 
chcą odpocząć i poczuć się wyjątko-
wo. Możesz zabrać ze sobą bliską 
osobę i zrelaksować się we dwoje. 

Czym head spa w Sierpcu 
wyróżnia się na tle innych 
miejsc wellness?
Przeszłyśmy szkolenie w  wyjąt-

kowym miejscu – u  pionierek, 
które wprowadziły ten wyjątkowy 
zabieg do Polski, dlatego wierzy-
my, że dzięki zdobytej tam wiedzy 
stworzyłyśmy miejsce, które łączy 
profesjonalizm z  indywidualnym 
podejściem. Chcemy, aby każda oso-
ba, która nas odwiedzi, poczuła się 
wyjątkowo i odpoczęła w spokojnej 
atmosferze. 

Stawiamy na detale – odpowiednie 
światło, muzykę i aromaterapię. To 

nie jest zwykły zabieg, ale rytuał, 
który angażuje wszystkie zmysły.

Jak często warto korzystać 
z head spa, żeby odczuć peł-
nię korzyści?
Najlepiej korzystać z zabiegów re-

gularnie – np. raz w tygodniu. Już 
po pierwszej sesji można poczuć 
różnicę, ale dopiero regularność 
przynosi długotrwałe efekty.

Jakie macie dalsze plany roz-
woju tego miejsca?
Chcemy rozwijać się stopniowo 

– w planach są dodatkowe rytuały 
spa, konsultacje trychologiczne oraz 

pakiety łączące head spa z  innymi 
formami dbania o zdrowie.

Ostatnie pytanie. Skąd ta za-
skakująca nazwa waszego spa 
i co oznacza?
Wiele tygodni zajęło nam znale-

zienie nazwy pasującej do miejsca, 
które tworzymy. MONOI to w  ję-
zyku tahitańskim kwiat gardenii, 
z którego tworzy się olejki do pie-
lęgnacji włosów. Połączenie piękna, 
ciepła i zapachów… Czysty relaks.

Niebawem otwarcie. Śledźcie nas 
w social mediach. Będziemy infor-
mować na bieżąco.

artykuł sponsorowany

materiał sponsorowany
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Awans zawodowy nauczycieli

Turniej siatkówki w Sierpcu

28 sierpnia 2025 roku w sali kon-
ferencyjnej Starostwa Powiatowe-
go w Sierpcu odbyło się uroczyste 
wręczenie aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczycie-
la mianowanego.

Nominacje z rąk starosty sierpec-
kiego Przemysława Burzyńskiego 
oraz naczelnika Wydziału Oświaty 
i Zdrowia Zbigniewa Czajkowskie-
go otrzymali: Monika Wasilka – wy-
chowawca internatu w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

w Sierpcu oraz ks. Krystian Bartnicki 
– nauczyciel religii w Zespole Szkół 
nr 2 w Sierpcu.

Uroczyste ślubowanie odbyło się 
w obecności Magdaleny Pedy – dy-

rektor ZS nr 2, Leonory Brudni-
ckiej – dyrektor SOS-W oraz Moniki 
Szablewskiej – głównego specjalisty 
w Wydziale Oświaty i Zdrowia.

Powiat Sierpecki

Na boisku wielofunkcyjnym 
kompleksu Orlik w Sierpcu 
rozegrano Turniej Siatkówki 
Mężczyzn 2x2. Zmagania 
odbyły się w ramach projektu 
„Wakacje z Orlikiem 2025” 
i były objęte honorowym 
patronatem Starosty 
Sierpeckiego.

Odbyło się 15 spotkań, które do-
starczyły kibicom wielu sportowych 
emocji. O końcowych rozstrzygnię-
ciach w kilku przypadkach decydo-
wały bezpośrednie pojedynki.

Najlepszą parą okazali się siatka-
rze z Lelic: Kamil Witkowski i Łu-
kasz Jeżewski, którzy zakończyli 
turniej z  kompletem zwycięstw. 
Drugie miejsce zajęli Łukasz 
Szczerbiak i Mateusz Motylewski 
z Białas, ulegając jedynie drużynie 
z Sierpca. Na trzeciej pozycji upla-
sowali się Arkadiusz Nowakowski 
i  Paweł Dolny z  Sierpca – także 
z jedną porażką, jednak niżej skla-
syfikowani po bezpośrednim me-
czu. Tuż za podium znalazła się 
kolejna sierpecka para – Robert 
Szczepkowski i  Szymon Dąbrow-

ski. Piątą lokatę zajęli Hubert 
i Mateusz Jaworscy z Rościszewa, 
a  szóste miejsce przypadło due-
towi Kacper Jankowski i  Michał 
Kozłowski z Żochowa.

Dekoracji zwycięzców dokonali 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński oraz przewodniczący Rady 
Powiatu Jerzy Stachurski.

Organizatorami turnieju byli: Po-
wiat Sierpecki i Animatorzy Kom-
pleksu Boisk Sportowych Orlik 
w Sierpcu, a współorganizacją zajęło 
się Powiatowe Zrzeszenie LZS.

Powiat Sierpecki

Starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński wraz 
z przewodniczącym Rady 
Powiatu Jerzym Stachurskim 
oraz Marcinem Baczewskim – 
zastępcą dyrektora Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
– spotkali się z wojewodą 
mazowieckim Mariuszem 
Frankowskim.

Podczas rozmów poruszono tema-
ty ważne dla mieszkańców powiatu, 

m.in. mówiono o wsparciu inwesty-
cji samorządowych z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
kwestiach bezpieczeństwa, rozwo-
ju systemu pomocy społecznej oraz 
planowanych i realizowanych inwe-
stycjach drogowych.

Spotkanie stało się okazją do wy-
miany doświadczeń i  określenia 
dalszych kierunków współpracy 
administracji rządowej z samorzą-
dem powiatowym.

Powiat Sierpecki

Spotkanie z wojewodą

Posiedzenie Rady Społecznej SPZZOZ
W  Starostwie Powiatowym 

w  Sierpcu odbyło się posiedzenie 
Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej. Obradom prze-
wodniczył starosta sierpecki Prze-
mysław Burzyński, pełniący jedno-
cześnie funkcję przewodniczącego 
Rady Społecznej.

Podczas spotkania omówiono sy-
tuację finansową szpitala, podsumo-
wano pierwsze półrocze 2025 roku 

oraz przedstawiono plany na kolejne 
miesiące. Była to okazja do meryto-
rycznej dyskusji i wymiany doświad-

czeń na temat rozwoju i wsparcia 
lokalnej opieki zdrowotnej.

Powiat Sierpecki

Z inicjatywy starosty 
sierpeckiego Przemysława 
Burzyńskiego oraz 
wicestarosty Piotra 
Rzeszotarskiego odbyło 
się spotkanie z wójtami 
gmin powiatu sierpeckiego 
i burmistrzem miasta Sierpca.

Rozmowy dotyczyły kluczowych 
spraw dla regionu – moderniza-
cji i budowy dróg, rozwoju trans-

portu publicznego i  poprawy 
komunikacji między gminami. 
Dyskutowano także o wspólnych 
działaniach na rzecz rozwoju go-
spodarczego, inwestycjach w kul-
turę i  infrastrukturę sportową, 
projektach edukacyjnych oraz 
ochronie środowiska.

Ustalono dalsze kierunki współ-
pracy, których celem jest poprawa 
jakości życia mieszkańców powiatu.

Powiat Sierpecki

Spotkanie samorządowców 
powiatu sierpeckiego
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Sierpc przechodzi intensywny 
czas modernizacji. Na ulicach 
i w placówkach publicznych 
trwają prace, które mają 
poprawić komfort życia 
mieszkańców i stworzyć nowe 
możliwości dla społeczności 
lokalnej.

Hala sportowa przy SP nr 3
Jedną z najważniejszych inwestycji 

jest budowa nowoczesnej hali spor-
towej przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Obiekt ma być przestronny i w peł-
ni dostosowany do potrzeb uczniów 
podczas lekcji wychowania fizyczne-
go sportowców w trakcie zawodów 
czy wydarzeń sportowych.

W  ramach prac powstanie boi-
sko wielofunkcyjne oraz zaplecze 
sanitarne. Budowa hali to nie tyl-
ko inwestycja w sport, ale również 
w zdrowie, integrację i rozwój mło-
dego pokolenia. Zadanie realizo-
wane jest z dofinansowaniem z bu-

dżetu państwa w ramach programu 
Olimpia – budowa przyszkolnych 
hal sportowych na 100-lecie pierw-
szych występów reprezentacji Polski 
na igrzyskach olimpijskich.

Oświetlenie w SP nr 2
Zmiany obejmują także Szkołę 

Podstawową nr 2 przy ul. Płockiej. 

Trwa tam modernizacja oświetle-
nia wewnętrznego. Zdemontowa-
nych zostanie 556 starych punktów 
świetlnych, w  tym 11 awaryjnych. 
Zastąpią je nowe, inteligentne opra-
wy LED. Prace obejmują także przy-
gotowanie podłoża oraz wykonanie 
badań kontrolnych.

Inwestycja o  wartości blisko 
489 tys. zł w całości finansowana 
jest z  budżetu Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań waż-
nych dla równomiernego rozwo-
ju regionu.

Ulica Wiosny Ludów
Trwa przebudowa ul. Wiosny 

Ludów. Remont został podzielony 
na trzy etapy, aby zminimalizować 
utrudnienia w ruchu. Wymieniona 
zostanie nawierzchnia na całej dłu-
gości ulicy.

Pierwszy etap obejmuje odcinek 
od ul. Płockiej do skrzyżowania 
z ul. Braci Tułodzieckich. Kolejne 
odcinki to fragment od ul. Braci 
Tułodzieckich do ul. Piastowskiej 

oraz od ul. Piastowskiej do skrzy-
żowania z ul. Armii Krajowej.

Parking przy 
ul. Grota-Roweckiego
Rozpoczął się również remont 

parkingu przy ul. Stefana Grota-
-Roweckiego. Inwestycja realizo-
wana jest wspólnie przez Miasto 

Sierpc oraz Spółdzielnię Mieszka-
niową Lokatorsko-Własnościową, 
które po połowie finansują zadanie.

Dzięki modernizacji mieszkańcy 
zyskają wygodniejsze i bezpieczniej-
sze miejsca postojowe. Na czas prac 
kierowcy proszeni są o zachowanie 
ostrożności w rejonie robót.

Ulica Wincentego Witosa
Dobiegła końca przebudowa ul. 

Wincentego Witosa. Jest nowy 
chodnik i ścieżka rowerowa, są też 
dodatkowe miejsca parkingowe. 
Przebudowane zostało także skrzy-
żowanie z ul. Józefa Piłsudskiego, 
które przesunięto w celu poprawy 
bezpieczeństwa i płynności ruchu.

Ulica Piotra Wysockiego
Zakończyły się prace na ul. Piotra 

Wysockiego. Położono nową na-
wierzchnię asfaltową, co znacząco 
poprawi komfort jazdy i bezpieczeń-
stwo kierowców.

� UM Sierpc

Remonty i inwestycje w Sierpcu

Parking przy ul. Grota-Roweckiego

Ulica Wysockiego

Ulica Wincentego Witosa

Ulica Wiosny Ludów

Umowa na  wymianę oświetlenia 
w SP nr 2 podpisana

Budowa hali przy SP nr 3
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Święto plonów i wspólnoty
Zapach świeżo pieczonego 
chleba, dźwięk orkiestry 
i widok misternie plecionych 
wieńców towarzyszyły 
Gminnym Dożynkom 
w Rościszewie. Święto plonów 
stało się okazją do wyrażenia 
wdzięczności za ziemię, zbiory 
i ludzi, którzy swoją pracą 
sprawiają, że chleb trafia na 
każdy stół, a także do okazania 
radości z zakończonych żniw.

Tegoroczne uroczystości odbyły się 
w parku przy mazowieckim dworku 
w Rościszewie. W otoczeniu starych 
drzew ustawiono scenę, na której od-
prawiono polową mszę świętą dzięk-
czynną, uświetnioną przez grę Orkie-
stry Dętej OSP Łukomie pod batutą 
Piotra Wojtczyka. Liturgii przewod-
niczył ks. Jan Peła, a modlitwa była 
wyrazem wdzięczności za tegoroczne 
plony oraz prośbą o błogosławieństwo 
dla rolników i ich rodzin.

Siej, pracuj i ufaj
Szczególne słowa padły podczas 

kazania ks. Kamila Mańkowskiego. 
– Drodzy rolnicy, wy, lepiej niż my, 

niż inni, wiecie, co znaczy przejść 
przez ciasne drzwi. Wy nie pracuje-
cie na pokaz, nie jesteście celebryta-
mi, choć bez was nie byłoby chleba 
na naszych stołach – mówił, podkre-
ślając, że praca na roli nie pozwala 
na kłamstwo, bo „nie da się oszukać 
ziemi, czasu ani życia”.

Ksiądz zwrócił uwagę na kontrast 
między światem mediów społecznoś-
ciowych a codziennym rytmem pracy 
na roli. 

– W świecie, który lubi natychmia-
stowość, lajki, followersów i szybkie 
efekty, rolnik przypomina: siej i cze-
kaj, pracuj i ufaj – podkreślał ks. Ka-
mil Mańkowski.

Zauważył też, że to „w ziemi, na polu 
i w chlebie” jest zapisana uczciwość. 

– To właśnie rolnictwo jest jedną 
z  ostatnich dziedzin życia, w  której 
uczciwość nadal ma wartość nie do 
podrobienia. Gdzie indziej można 
oszukać, można coś zakombinować, 
ale nie w rolnictwie. Bo w rolnictwie kto 
oszuka, ten zostanie z pustym polem – 
dodał, wskazując na wyjątkową rolę 
rolników we współczesnym świecie.

Dożynki jak opowieść
Część oficjalną prowadził dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Rościszewie 
Ryszard Szymański. Przewodni-
czący Rady Gminy Rościszewo Ja-
cek Bartoszewski powitał rolników 
i  ich rodziny oraz licznie przyby-
łych gości. Wśród nich znaleźli się 
m.in. przedstawicielka senatora 
Waldemara Pawlaka – Aleksandra  
Szostek, starosta sierpecki Prze-
mysław Burzyński, wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski, przewodniczący 
Rady Powiatu Jerzy Stachurski wraz 
z radnymi powiatowymi, burmistrz 
Sierpca Jarosław Perzyński, a tak-
że radni Rady Gminy Rościszewo. 
Obecni byli również księża, sołty-
si, przedstawiciele firm i  instytucji 
związanych z rolnictwem, członko-
wie Kół Gospodyń Wiejskich, służb 
mundurowych i  zakładów pracy, 
a także pracownicy Urzędu Gminy 
i mieszkańcy. Nie zabrakło też po-
cztów sztandarowych OSP. 

– Cieszę się, że możemy się spot-
kać na dożynkach. Święcie, które 
jest trochę jak dobra opowieść. Ma 
początek, rozwinięcie i  szczęśliwe 
zakończenie. Najpierw ciężka praca, 
potem oczekiwanie na plon, a teraz 
finał – wspólne dziękowanie i radość 
– mówił przewodniczący.

Symbol wspólnoty
Kulminacyjnym punktem uro-

czystości było przekazanie chleba 
dożynkowego. Starostowie Anna 

Skamelska i Sławomir Cześnik wrę-
czyli bochen upieczony z  tegorocz-
nych zbiorów wójtowi gminy Janowi 
Sugajskiemu. 

– Przyjmij, gospodarzu, ten bochen 
chleba upieczony z plonów naszych 
pól. Szanuj go i dziel sprawiedliwie, 
aby nikomu – ani na wsi, ani w mie-
ście – nigdy go nie zabrakło – usły-
szeli zebrani.

Wójt, dziękując za dar, podkreślił 
symboliczny wymiar obrzędu.

 – Zapewniam, że chleb – owoc 
ciężkiej pracy rolników – będzie 
dzielony równo i  sprawiedliwie – 
powiedział.

W swoim wystąpieniu przypomniał, 
że dożynki od wieków są czasem ra-
dości po żniwach, ale i hołdem dla 
pracy rolników. 

– Bo to właśnie dzięki waszemu tru-
dowi codziennie trafia na nasze stoły 
polski chleb. Rolnicy zawsze pracują 
ciężko, często w pocie czoła, zmagając 
się z kaprysami pogody i niepewnoś-
cią zysków. Ten rok szczególnie to 
pokazał – deszczowy lipiec i początek 
sierpnia utrudniały zbiory, ale mimo 
wszystko udało się zebrać plony 
i upiec z nich ten bochen, który dziś 
nas jednoczy – mówił Jan Sugajski.

Na zakończenie życzył rolnikom 
satysfakcji z  pracy i  pewności jej 
opłacalności. 

– Niech dzielenie się chlebem bę-
dzie wyrazem tego, że stanowimy 
jedną wspólnotę. Niech nikomu 
w naszej gminie i  ojczyźnie chleba 
nigdy nie zabraknie – podkreślił.

Do życzeń dla rolników dołączyli 
się także zaproszeni goście.

Symbol urodzaju
Na dożynkach nie mogło zabraknąć 

wieńców. Siedem małych dzieł sztuki 
można było podziwiać przed sceną 
rościszewskiego parku. Ich autorzy 
wykazali się dużym kunsztem, spla-
tając kłosy zbóż, układając kwiaty 
i owoce.

Obok klasycznych form pojawiły się 
i te bardzo oryginalne. Sołectwo Bry-
ski umieściło w sercu swojego wieńca 
figurę Matki Bożej, a Kolonia Łuko-
mie zaskoczyło miniaturą wiejskie-
go kościółka z Łukomia splecionego 
z  naturalnych materiałów. KGW 
z  Zamościa przygotowało mapę  
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im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl
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Polski ozdobioną różańcem i  czer-
wonym sercem, a gospodynie z KGW 
w Borowie – kompozycję w kształcie 
serca, w którym znalazły się plecione 
kwiaty i hostia z napisem IHS.

Nie zabrakło też wieńców o mocno 
religijnym charakterze – jak oka-
zała monstrancja przygotowana 
przez KGW Rościszewo czy krzyż 
z błękitną wstęgą i koszem pełnym 
chleba, wykonany przez KGW z Po-
lika. Swoją pracę zaprezentowało 
także Koło Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich z Łukomia, stawiając na 
tradycyjną formę krzyża ozdobio-
nego kłosami i suszonymi kwiatami.

Jury nie wyłoniło zwycięzcy. 
Wszystkie wieńce zostały nagrodzo-
ne, a kompozycja z Borowa będzie 
reprezentować gminę Rościszewo na 
Dożynkach Powiatowych w Zawidzu.

Chwila z piosenką
W  części artystycznej wystąpił 

chór „Canto” ze Szkoły Podstawo-
wej w Rościszewie. Młodzi artyści 
zaprosili publiczność na „chwilę 
z piosenką”, przygotowując humo-
rystyczny program, w  którym do-
brze znane melodie zyskały nowe, 
dożynkowe słowa.

Na scenie zabrzmiały m.in. prze-
róbki hitów Doris Day czy Krzysz-
tofa Krawczyka – w rolniczej wersji, 
opowiadające o codziennym życiu na 
wsi, pracy w gospodarstwie i radości 
ze wspólnego świętowania. Publicz-
ność bawiła się świetnie, rozpozna-
jąc melodie i wsłuchując się w nowe 
teksty, które często wywoływały 
uśmiech i gromkie brawa.

Smaki tradycji 
i wspólna zabawa
Dożynkowym uroczystościom to-

warzyszyły stoiska przygotowane 
przez Koła Gospodyń Wiejskich 
i Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich. Panie i panowie z KGW Boro-
wo, KGW Zamość, KGW Rościsze-
wo, a także z KGWiGW Polik oraz 
KGWiGW Łukomie zadbali o to, by 
nikt nie wyszedł głodny. 

Na stołach królowały domowe 
ciasta, tradycyjny chleb ze smalcem 
i ogórkiem oraz pierogi, a także inne 
regionalne potrawy. W tym roku po 
raz pierwszy serwowano również da-
nia z kuchni polowej, które cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców i gości.

Przygotowanie stoisk było możliwe 
dzięki dotacji z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckie-
go, co pozwoliło na jeszcze bogatszą 
ofertę kulinarną i lepszą organizację.

Wspólne biesiadowanie szybko 
przeniosło się spod stoisk na plac 
przed sceną. Dzieci korzystały 
z  atrakcji przygotowanych przez 
animatorów i podziwiały wozy stra-
żackie oraz wspaniałe motocykle. 
Kiedy na scenie pojawili się arty-
ści, cały park rozbrzmiał muzyką. 
Rozmowy, tańce i wspólna zabawa 
trwały do późnych godzin wieczor-
nych, co udowadnia, że dożynki to 
nie tylko wdzięczność za plony, ale 
też radość z bycia razem.� M
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ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

W  miejscowości Gójsk powstaje 
nowy odcinek sieci wodociągowej. 
Inwestycja obejmuje 600 metrów 
bieżących rurociągu o średnicy 110 

mm. Prace mają zostać zakończone 
do 31 października 2025 r. Wartość 
zadania wynosi 112 483,50 zł.

UG Szczutowo

Nowy wodociąg w Gójsku

Dzięki pozyskanym środkom 
odnowiono dwie przydrożne 
figurki – w Blinnie i Starej 
Woli. To miejsca szczególne 
dla lokalnej społeczności, 
wyrażające dbałość o tradycję, 
wiarę i pamięć.

Tradycja stawiania przydrożnych 
krzyży i kapliczek jest głęboko za-
korzeniona w  polskiej kulturze. 
Stanowią one znak wspólnotowej 
pamięci, a  ich obecność świadczy 
o  wierze i  wdzięczności przodków 

oraz pozostaje źródłem nadziei dla 
przyszłych pokoleń.

Figurka w Blinnie pochodzi z 1910 
roku. Powstała z inicjatywy miesz-
kańców jako wotum dziękczynne 
za budowę kościoła parafialnego 
w Gójsku. Smukły kamienny obelisk 
zwieńczony krzyżem kryje w niszy 
figurkę Matki Boskiej Skępskiej, 
której kult sięga XV wieku i  do 
dziś pozostaje bliski mieszkańcom 
tej ziemi.

Z kolei figurka w Starej Woli po-
wstała w  1992 roku. Wykonana 

z  lastriko, z  czasem zaczęła pękać 
i  kruszyć się, co groziło zniszcze-
niem całej bryły. Choć mieszkańcy 
podejmowali drobne prace konser-
wacyjne, konieczna była gruntow-
na renowacja. W  ramach zadania 
odnowiono nie tylko samą figurkę, 
ale także otaczające ją ogrodzenie.

Wartość inwestycji wyniosła 38 
tys. zł. Połowę kosztów pokryto 
z Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw „Mazowsze 2025”, 
a drugą część sfinansowano z budże-
tu Gminy Szczutowo.� UG Szczutowo

Kapliczki odzyskały dawny blask

28 sierpnia w Urzędzie Gminy 
w Szczutowie odbyła się 
uroczystość wręczenia aktu 
nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego Sylwii 
Trojanowskiej. Dokument 
przekazała wójt gminy 
Szczutowo Aneta Ruszkowska 
w obecności dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Gójsku Alicji 
Cześnik.

Sylwia Trojanowska, nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej i bibliote-
karka, po odbyciu stażu, uzyskaniu 
pozytywnej oceny dorobku zawo-
dowego i  zdaniu egzaminu przed 
komisją, spełniła wszystkie wyma-
gania określone w Karcie Nauczy-
ciela. Awans potwierdza jej wysokie 
kwalifikacje i zaangażowanie w pracę 
dydaktyczną i wychowawczą. Szcze-
gólnie warte podkreślenia jest to, 
że jako mama trójki dzieci potrafi 
z powodzeniem łączyć rozwój zawo-
dowy z  obowiązkami rodzinnymi, 

dając przykład, że pasja do nau-
czania może iść w parze z udanym 
życiem prywatnym.

Wójt Aneta Ruszkowska pogratu-
lowała nauczycielce, podkreślając, 
że gmina może być dumna z kadry 
pedagogicznej. 

– Mamy w placówkach bardzo do-
brych nauczycieli, którzy nie tylko 
rzetelnie przygotowują dzieci do 

dalszej edukacji, ale także kształ-
tują ich postawy i  rozwijają zain-
teresowania. Awans pani Sylwii 
Trojanowskiej jest tego najlepszym 
przykładem – zaznaczyła wójt.

Uroczystość była także okazją do 
przypomnienia, że samorząd kon-
sekwentnie wspiera rozwój oświaty 
i docenia pracę nauczycieli.

UG Szczutowo

Awans zawodowy nauczycielki z Gójska
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Nowy plac zabaw 
w Zawidzu Kościelnym

Grali dla Patryka 

Zakończono modernizację placu 
zabaw w  parku w  Zawidzu Koś-
cielnym. Stare, zużyte urządzenia, 
które mogły zagrażać bezpieczeń-
stwu dzieci, zostały zdemontowane 
i  zastąpione nowymi, kolorowy-
mi atrakcjami.

Dzięki inwestycji najmłodsi 
mieszkańcy gminy zyskali nowo-
czesne i  bezpieczne miejsce do 
zabawy na świeżym powietrzu, 
które sprzyja aktywności i  rozwo-
jowi sprawności.

UG Zawidz

Stowarzyszenie „Pomoc 
ma Moc” zorganizowało 
na boisku Orlik w Zawidzu 
Kościelnym Turniej 
Charytatywny „Gramy dla 
Patryka”. W rywalizacji wzięło 
udział sześć drużyn.

Pierwsze miejsce wywalczył ZZPS 
Zawidz, drugie – LAFAR, a trzecie 
– RB Stoper Karniszyn. Kolejne 
lokaty zajęły: SKS Luta Sadłowo, 
SKS Mega Gim Zawidz oraz Spar-
ta Straszewy.

Zawodnicy pokazali nie tylko spor-
towe umiejętności, ale też ogromne 
serce, wolę walki i ducha fair play. 
Wydarzenie zgromadziło wielu ki-
biców i sympatyków, którzy swoim 
udziałem wsparli inicjatywę.

Organizatorzy podkreślali, że tur-
niej to nie tylko sportowe emocje, 
ale przede wszystkim piękny dowód 
solidarności i  troski o  potrzebują-
cych.� Pomoc ma Moc

Do 3 września właściciele drobiu 
przyzagrodowego w gminie Zawidz 
powinni zgłosić jego posiadanie do 
Urzędu Gminy lub do sołtysa. Obo-
wiązek ten wynika z rozporządzenia 
Wojewody Mazowieckiego dotyczą-
cego szczepień przeciwko rzekome-
mu pomorowi drobiu (ND).

W zgłoszeniu należy podać: imię 
i nazwisko właściciela, adres miejsca 
utrzymywania drobiu, gatunek oraz 
aktualną liczbę sztuk.

Dane można przekazać osobiście 
w Urzędzie Gminy (ul. Mazowiecka 
24, pokój nr 17), telefonicznie pod 
numerem 24 276 61 48, e-mailem 
(ug.zawidz@wp.pl) lub za pośred-
nictwem sołtysa.

Na podstawie zebranych infor-
macji Powiatowy Lekarz Wete-
rynarii w  Sierpcu przeprowadzi 
szczepienia drobiu na koszt bu-
dżetu państwa.

UG Zawidz

25 sierpnia odbyło się 
spotkanie z dyrektorami 
szkół z terenu gminy 
Zawidz. Celem narady było 
omówienie najważniejszych 
zagadnień związanych 
z rozpoczęciem roku 
szkolnego 2025/2026.

Rozmawiano m.in. o stanie przy-
gotowania placówek do przyjęcia 
uczniów, sprawach organizacyjnych 
i kadrowych, bezpieczeństwie dzieci 
i młodzieży, planowanych inwesty-
cjach oraz współpracy w  zakresie 
działań edukacyjnych i wychowaw-
czych.

Wójt Kamil Różański podkreślił 
znaczenie dobrej współpracy po-

między samorządem a  szkołami 
oraz podziękował dyrektorom za 
zaangażowanie w  tworzenie jak 

najlepszych warunków do nauki 
i  rozwoju młodych mieszkańców 
gminy.� UG Zawidz

Przed nowym rokiem szkolnym Szczepienia drobiu 
– zgłoś swoje stado

W Brudzeniu Dużym 
wójt gminy Zawidz 
Kamil Różański wraz ze 
skarbnik Jolantą Karaban 
podpisali z prezesem 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie Zbigniewem 
Deptułą umowy na kolejne 
dofinansowania.

Pierwsze z nich dotyczy usunięcia 
i unieszkodliwienia wyrobów zawie-
rających azbest z terenu gminy. Za-
danie obejmie gospodarstwa rolne, 
które wcześniej skorzystały z dopłat 
ARiMR na wymianę dachów. Na ten 
cel przeznaczono 123,4 tys. zł.

Drugie wsparcie – w  wysokości 
20 tys. zł – trafi do jednostki OSP 
i  MDP w  Zawidzu Kościelnym, 
umożliwiając doposażenie straża-
ków w niezbędny sprzęt.� UG Zawidz

Nowe dotacje 
dla gminy Zawidz
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Święto chleba i wspólnoty w Mochowie

materiały sponsorowane

Dożynki to od wieków czas 
wdzięczności za plony i okazja 
do wspólnego świętowania. 
W Mochowie mieszkańcy 
i goście spotkali się, by 
podziękować rolnikom za ich 
trud i przypomnieć sobie, że 
bez ich pracy nie byłoby chleba 
na naszych stołach.

Uroczystość rozpoczął barwny ko-
rowód, który wyruszył sprzed koś-
cioła pw. św. Marcina i przeszedł na 
Targowisko Gminne „Mój Rynek”. 
Tam odprawiono polową mszę świę-
tą w intencji rolników, celebrowaną 
przez ks. Grzegorza Walczaka – pro-
boszcza parafii w Mochowie oraz ks. 
Adama Brzezińskiego – proboszcza 
z Tłuchowa.

Dzielenie chlebem
Starostowie dożynek – Iwona 

Dziarkowska i Daniel Wiśniewski – 
przekazali chleb na ręce wójta Zbi-
gniewa Kopczyńskiego z prośbą, by 
dzielił go sprawiedliwie i tak, aby dla 
wszystkich wystarczyło. Wójt obiecał, 
że tak właśnie uczyni. Chlebem upie-
czonym z mąki z tegorocznych zbóż 
poczęstowano wszystkich uczestni-
ków święta.

Wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński, zwracając się do rolni-
ków, podkreślał ich wytrwałość i wier-
ność tradycji:

– Rolnictwo nigdy nie było łatwe. 
Zależne od pogody, od cen, od wie-
lu czynników, na które człowiek 
niestety nie ma wpływu. A  jednak 
rolnik zawsze trwał, wierny swojej 
pracy, tradycji. W tym właśnie i wasza 
wielkość. Dziś, w XXI wieku, mimo 
nowoczesnych maszyn i technologii, 
fundament rolnictwa pozostaje ten 
sam. Odpowiedzialność za chleb, za 
rodzinę i za ojczyznę. 

Pragnę z całego serca podziękować 
wam za wytrwałość, za codzienny 
trud, za przywiązanie do ziemi ojców. 
Dziękuję także waszym rodzinom. Bo 
każdy gospodarz wie, że rolnictwo to 
praca wspólna – powiedział wójt. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbi-
gniew Kotarski również kierował 
słowa wdzięczności, akcentując zna-
czenie wspólnoty i lokalnych tradycji.

Podziękowania za trud
Do uczestników zwracali się tak-

że przedstawiciele władz państwo-
wych i  samorządowych. W imieniu 
poseł Wioletty Kulpy głos zabrał 
radny powiatowy Andrzej Cześnik, 
list wojewody mazowieckiego Ma-

riusza Frankowskiego odczytał kie-
rownik Delegatury w Płocku Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w  Warszawie Bogdan Banaszczak, 
a  marszałka województwa Adama 
Struzika reprezentował Sebastian 
Szczypecki. W imieniu starosty sier-
peckiego Przemysława Burzyńskiego 
wystąpił wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Sławomir Olejniczak. Do 
rolników przemówili także zastępca 
prezesa KRUS Arkadiusz Iwaniak 
oraz przewodniczący Rady Powia-
towej Mazowieckiej Izby Rolniczej 
Wojciech Wilamowski.

Wszystkie wystąpienia łączyło jed-
no: podziękowania za trud i przypo-
mnienie, że to właśnie dzięki rolni-
kom możliwe jest bezpieczeństwo 
żywnościowe oraz zachowanie pol-
skiej tradycji.

Scena pełna muzyki i tańca
Nieodzownym elementem Doży-

nek Gminnych w Mochowie są wy-
stępy artystyczne. Tradycyjnie na 
scenie zaprezentował się Chór „Zło-
ta Jesień” przy akompaniamencie 
Doroty Nawrockiej, a także Orkie-
stra Dęta Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Bożewie. Młodzież ze Szko-
ły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie, przygoto-
wana pod kierunkiem nauczycielek: 
Ewy Sulińskiej, Moniki Pomierskiej 
oraz Mileny Bednarz-Gajus, zapre-
zentowała humorystyczny skecz 
dożynkowy. Publiczność mogła też 
podziwiać występy zespołów dzia-
łających przy Bibliotece – Centrum 
Kultury w Mochowie, filie w Boże-
wie i Ligowie. Zaprezentowały się 
grupy tańca ludowego i nowoczes-
nego – prowadzone przez Oliwię 
Osmańską i Kingę Kostrzewę, a tak-

że grupa wokalna – prowadzona 
przez Dorotę Nawrocką. 

Konkurs wieńców
Wielkie emocje wzbudził konkurs 

na „Najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy”. Sołectwa i  Koła Gospodyń 
Wiejskich przygotowały prawdziwe 
dzieła sztuki – misternie plecione, 
pełne barw i symboliki.

Największe uznanie jury zdobyły 
gospodynie z  Koła „Mochowianki”, 
których wieniec zachwycił kunsztem 
i starannością. Tuż za nimi uplasowa-
ło się sołectwo Bożewo, a trzecie miej-
sce zajęła grupa „Boże-wianki”. Zwy-
cięski wieniec będzie reprezentował 
gminę Mochowo podczas Dożynek 
Powiatowo-Gminnych w Zawidzu.

Smaki i wspólna zabawa
Na dożynkach nie mogło zabraknąć 

regionalnych smaków. Panie ze stołów-
ki szkolnej w Mochowie przygotowały 
tradycyjną grochówkę, a dodatkową 
atrakcją były pieczone prosiaki ufun-
dowane przez Starostwo Powiatowe 
w Sierpcu i gminę Mochowo. Stoiska 
KGW kusiły gości domowymi specja-
łami, a dla najmłodszych przygotowa-
no strefę animacji i dmuchańce.

Wieczór zakończyła zabawa pod 
chmurką, podczas której do tańca 
porwał publiczność Igor Kalinowski.

Patroni i organizatorzy
Tegoroczne Dożynki Gminne w Mo-

chowie odbyły się pod honorowym 
patronatem Marszałka Województwa 
Mazowieckiego oraz Starosty Sier-
peckiego. Konkurs wieńców wspierał 
prezes Banku Spółdzielczego w Starej 
Białej Marcin Łukasik.

Wydarzenie współfinansowały: 
Powiat Sierpecki, Bank Spółdzielczy 
w Starej Białej oraz lokalni darczyńcy. 
Patronat medialny sprawowali: Eks-
tra Sierpc, Tygodnik Płocki, Radio 7, 
Radio Sierpc i Klik.	�  A.
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Stypendium socjalne 
dla uczniów

Do 15 września 2025 r. 
w Urzędzie Gminy Sierpc można 
składać wnioski o stypendium 
socjalne dla uczniów (słuchacze 
kolegiów – do 15 października).

Świadczenie przysługuje uczniom 
znajdującym się w trudnej sytuacji 
materialnej. Podstawowym kryte-
rium jest dochód na osobę w rodzi-
nie, który nie może przekroczyć 823 
zł miesięcznie. Wnioski dostępne są 
w Urzędzie Gminy oraz na stronie 
internetowej gminy. Do dokumen-
tacji należy dołączyć potwierdzenie 
sytuacji dochodowej rodziny.

Stypendium wypłacane jest w  for-
mie refundacji kosztów edukacyjnych, 
m.in. zakupu podręczników, przyborów 
szkolnych, sprzętu komputerowego czy 
opłaty za zajęcia dodatkowe.� UG Sierpc

Gmina Sierpc otrzymała 
dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na usunięcie 
i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest.

28 sierpnia wójt gminy Krzysz-
tof Korpoliński, przy kontrasygna-
cie skarbnika, podpisał w Urzędzie 
Gminy w Brudzeniu Dużym umowę 
dotyczącą realizacji zadania pod na-
zwą „Usunięcie i  unieszkodliwienie 
wyrobów zawierających azbest z te-
renu gminy Sierpc w  2025 roku”. 
Dokument został zawarty w ramach 
Programu Priorytetowego pn. „Ogól-
nopolski program finansowania usu-
wania wyrobów zawierających azbest. 
Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie 

zbierania, transportu oraz unie-
szkodliwiania odpadów zawierają-
cych azbest realizowane w gospodar-
stwach rolnych”.

Realizacja zadania jest w całości 
finansowana przez WFOŚiGW. 
Wysokość dotacji wyniosła 76 704 
zł, co stanowi 100% kosztu kwalifi-
kowanego brutto.

Ostatecznymi odbiorcami korzyści 
będą beneficjenci Działania A1.4.1 
w ramach Krajowego Planu Odbudo-
wy i Zwiększania Odporności, którym 
Agencja Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa wypłaciła i rozliczyła 
środki na realizację przedsięwzięcia.

W wyniku realizacji zadania w tym 
roku z terenu gminy zostanie unie-
szkodliwionych ponad 112 Mg odpa-
dów niebezpiecznych pochodzących 
z  20 gospodarstw rolnych. Odbiór 
zdemontowanych wyrobów azbesto-
wych od mieszkańców zaplanowano 
na wrzesień.� UG Sierpc

Ponad trzystu seniorów wzięło 
udział w trzeciej Biesiadzie 
Seniorów, która odbyła się 
w Ośrodku Wypoczynkowym 
w Bledzewie. Wydarzenie 
zorganizowali wspólnie 
wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński oraz Stowarzyszenie 
„Działanie Wsparcie Rozwój”.

Gości powitali wójt, radni gminni 
oraz radna powiatu sierpeckiego 

Małgorzata Korpolińska. Podkreśla-
no znaczenie takich spotkań dla in-
tegracji i aktywności osób starszych.

Po części oficjalnej rozpoczęła się 
wspólna biesiada. Na uczestników 
czekały kulinarne atrakcje – grill, 
tradycyjna grochówka i bigos, paj-
da chleba ze smalcem oraz słodko-
ści przygotowane przez panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich.

O  dobrą zabawę zadbała Kapela 
Pana Jacka, która porwała seniorów 

do tańca i wspólnego śpiewu. Par-
kiet przez cały czas był pełen, a ener-
gia uczestników mogła zawstydzić 
niejednego młodszego tancerza. 
Dużych emocji dostarczyła również 
„Loteria Szczęścia”, w której do wy-
grania były atrakcyjne nagrody.

Trzecia Biesiada Seniorów była 
okazją nie tylko do zabawy, ale tak-
że do budowania więzi, wzajemnej 
życzliwości i wspólnoty.

UG Sierpc

Seniorzy bawili się w Bledzewie Dotacja na usunięcie azbestu 
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Magia Mroczydeł – plener rzeźbiarsko-malarski
„O Mazowszu mówmy na 
Mroczydłach. Odnajdźmy 
magię miejsca w szerszym 
krajobrazie, cud w opłotkach 
zaklęty, skrzyp wiejskiego 
nosidła, utrwalone w poezji, 
rzeźbie czy obrazie”- napisał 
LeM w swoim wierszu 
o plenerach w Mroczydłach 
i miał rację. 

Po raz kolejny Jolanta i  Leszek 
Mroczyńscy zaprosili artystów do 
swojej posiadłości w  Zglenicach - 
Budach (gmina Mochowo). W oto-
czeniu lasów, na ranczu zwanym 
Mroczydła, spotkali się twórcy 
z różnych stron Polski i z zagranicy.

W  tegorocznym plenerze udział 
wzięli: Ryszard Rogala, Renata Czu-
bak, Paulina Kopestyńska, Joanna 
Siwak, Agnieszka Gumbis, Jarosław 
Drążek, Andrzej Gosik, Adam Papke, 
a także artyści z Sierpca: Anna Góre-
cka, Marlena Nowakowska, Monika 
Laskowska, Hanna Miklaszewska, 
Zofia Kujawa i Jolanta Smykowska. 
Po raz pierwszy do Mroczydeł przy-
jechał również artysta z Włoch – Ro-
berto Giudici z Como.

Dom otwarty dla sztuki
Leszek Mroczyński – architekt, ma-

larz, rzeźbiarz, poeta i muzyk – od lat 
dzieli się swoją pasją, a jego żona Jo-
lanta, choć twierdzi, że nie ma talentu 
plastycznego, potrafi jak mało kto „ro-
zumieć sztukę”. Artyści mówią wprost: 
bez niej nie byłoby tej atmosfery.

– W Mroczydłach jestem już chyba 
siódmy albo ósmy raz. W tym roku 
to już mój trzeci pobyt – i  będzie 
jeszcze czwarty. To miejsce ma coś 
w  sobie. Trudno stąd wyjechać – 
przyznał Jarosław Drążek.

Podkreślał, że wiele z  jego prac 
powstało właśnie tutaj, w otoczeniu 
mazowieckich pejzaży. 

– To miejsce ma w  sobie coś, co 
sprawia, że chce się malować. W róż-
nych technikach – akwarela, gwasz, 
czasem olej – ale zawsze inspirowa-
ne tą ziemią – powiedział artysta.

Atmosfera Mroczydeł urzekła tak-
że gości z zewnątrz. 

– Jestem tutaj po raz pierwszy, ale 
miejsce jest tak urocze, a  do tego 
możemy się delektować nie tylko 
przyrodą, nie tylko otoczeniem, ale 
i wspaniałą sztuką. Z takimi miej-
scami powinniśmy się spotykać jak 
najczęściej, żeby nasza codzienność 
była bardziej bajkowa, kolorowa, 
właśnie taka jak tutaj – mówił 
Maciej Jasiński z  Polskiej Akade-
mii Nauk.

Sztuka, która łączy
Plener w Mroczydłach to nie tyl-

ko spotkanie twórców. Ważnym 
elementem były warsztaty dla osób 
z niepełnosprawnościami, organizo-
wane już po raz trzeci.

– Dzięki zaangażowaniu artystów 
mogliśmy spełnić nasze małe ma-
rzenie i pokazać siłę sztuki w pracy 

z osobami z niepełnosprawnościami, 
dla których udało się zorganizować 
warsztaty – powiedziała Jolan-
ta Mroczyńska.

W  zajęciach uczestniczyli pod-
opieczni Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej z miejscowości Ostrowy w gminie 

Gozdowo i WTZ z Turku. Przygoto-
wano dla nich trzy bloki zajęciowe: 
cyjanotypię prowadzoną przez Jo-
annę Siwak i  Agnieszkę Gumbis, 
warsztat witrażu z Renatą Czubak, 
Kingą Janas i Jackiem Bojnowskim 
oraz spotkania muzyczno-wokalne 

prowadzone przez Leszka Mroczyń-
skiego i Witolda Staniszewskiego.

Warsztaty okazały się nie tylko 
lekcją sztuki, ale przede wszystkim 
doświadczeniem integrującym – 
pełnym emocji, wzruszeń i poczucia 
wspólnoty. 

Wernisaż pod chmurką
Tradycją w Mroczydłach są pople-

nerowe wystawy. Dzieła sztuki moż-
na było znaleźć na każdym kroku 
– wisiały na drewnianych ścianach 
budynków, stały na stołach, a nawet 
na studni. W którąkolwiek stronę 
obrócili się goście, wszędzie czekały 
niepowtarzalne prace – od pejzaży 
i abstrakcji po rzeźby i  szkło arty-
styczne.

Na wernisaż przybyli m.in. staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński, 
wicestarosta Piotr Rzeszotarski, 
wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński, burmistrz Sierpca 
Jarosław Perzyński, prezes Stowa-
rzyszenia Polsko-Argentyńskiego 
Michał Starosta, dr Maciej Jasiń-
ski z Instytutu Historii Nauki PAN 
(Towarzystwo Rapperswilskie), dy-
rektor Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu Jan Rzeszotarski, kierow-
nik Muzeum Małego Miasta w Bie-
żuniu Jerzy Piotrowski oraz liczni 
miłośnicy sztuki.

– Mazowsze z  jego malowniczy-
mi wschodami i  zachodami słoń-
ca stało się inspiracją dla naszych 
artystów. Każdy powstały tu obraz 
to opowieść o marzeniach, tęskno-
tach i radościach. To historia o po-
szukiwaniu piękna w codzienności, 
o chwilach zadumy i refleksji. Mam 
nadzieję, że takie chwile będą rów-
nież nam dziś towarzyszyć. To także 
historia wspólnie spędzanych wie-
czorów przy ognisku, winie i  mu-
zyce pod rozgwieżdżonym niebem 
– podsumował gospodarz pleneru 
Leszek Mroczyński.

Uwagę wielu gości przyciągały 
prace Andrzeja Gosika – cykl surre-
alistycznych obrazów kobiet, niemal 
w całości w niebieskich tonacjach.

– Mam kilka cykli, które maluję. 
Był cykl z bananami, jest cykl z ko-
bietami, ale maluję też pejzaże – 
bardzo różnorodne tematy. Zaczęło 
się od wystawy w Muzeum Secesji 
w  Płocku, gdzie przygotowałem 
sześć obrazów kobiet. Potem po-

wstało kolejne sześć i tak narodziła 
się cała kolekcja. Bardzo dużo w niej 
niebieskiego, bo to mój ulubiony ko-
lor – stwierdził malarz.

Podziękowania
Na zakończenie gospodarze wer-

nisażu wyrazili wdzięczność wszyst-
kim, którzy przyczynili się do orga-
nizacji pleneru. 

– To przedsięwzięcie nie mogło-
by się odbyć bez wsparcia naszych 
partnerów, sponsorów i przyjaciół. 
Dziękujemy Samorządowi Woje-
wództwa Mazowieckiego, władzom 
Powiatu Sierpeckiego – staroście 
Przemysławowi Burzyńskiemu 
i  wicestaroście Piotrowi Rzeszo-
tarskiemu oraz wiceprzewodniczą-
cemu Rady Powiatu Sierpeckiego 
Sławomirowi Olejniczakowi, a także 
wszystkim, którzy dołożyli swoją ce-
giełkę, by Mroczydła mogły na kilka 
dni stać się stolicą sztuki – mówiła 
Jolanta Mroczyńska.

Słowa wdzięczności popłynęły tak-
że w kierunku instytucji, firm i osób 
prywatnych, które wsparły plener: 
Joanny i Łukasza oraz Zofii Stelmań-
skich, Lilii i Andrzeja Nadratowskich 
(Staropolska Strzecha), Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej w  Sierp-
cu, Joanny Filipkowskiej, Pawła 
Mordzińskiego, Elżbiety i  Adama 
Kucińskich, Łucji i Grzegorza Wło-
darskich, Jarosława i Mariusza Zim-
nawoda, Zofii Skierskiej, Krzysztofa 
Miaśkiewicza. Nie zabrakło również 
podziękowań dla Maryli i Krzysztofa 
Śliwowskich, Hanny i Marka Śliwow-
skich, Marzeny i Krzysztofa Kozłow-
skich, Urszuli i Witolda Staniszew-
skich, Karoli i Pawła Szemborskich, 
Izabeli i  Wojciecha Piotrowskich, 
Iwony i Grzegorza Strusińskich oraz 
Katarzyny i Piotra Garwackich.

Gospodarze podkreślali, że każda 
pomoc – od wsparcia finansowego 
przez logistyczne aż po zwykłą obec-
ność – jest nieoceniona. 

– To dzięki Wam możemy ra-
zem tworzyć tę wyjątkową prze-
strzeń spotkań i sztuki – dodał Le-
szek Mroczyński.

Partnerem wydarzenia był Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego. 
Patronat nad plenerem objął rów-
nież Starosta Sierpecki. A głównym 
organizatorem było Stowarzyszenie 
„Mroczydła”. � M

artykuł sponsorowany
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Piłkarskie zmagania na koniec lata
artykuł sponsorowany

Sportowe emocje, duch 
rywalizacji i świetna atmosfera 
– „Zakończenie Wakacji” 
w Łukomiu było bardzo 
udane. Na miejscowym 
boisku aż szesnaście drużyn 
walczyło o tytuł najlepszej 
ekipy turnieju piłkarskiego, 
zorganizowanego przez 
firmę Sołdański Paweł Usługi 
Remontowo-Budowlane we 
współpracy z prezesem LKS 
Skrwa Łukomie Mariuszem 
Beksą.

Zawody odbyły się już po raz dru-
gi. Turniej otworzył Paweł Sołdański 
– główny organizator wydarzenia, 
który serdecznie powitał zawodni-
ków i kibiców.

– Jest mi bardzo miło, że możemy 
się znów spotkać. Turniej to także 
okazja do integracji, budowania 
relacji i wspólnego spędzenia czasu 
w gronie przyjaciół oraz współpra-
cowników. Życzę wszystkim powo-
dzenia i gry w duchu fair play – po-
wiedział Paweł Sołdański.

Rywalizacja na boisku
Do rywalizacji przystąpiło szesna-

ście zespołów z powiatów sierpeckie-
go, płockiego, żuromińskiego i rypiń-
skiego. Zagrały drużyny: OSP Gójsk, 
FC Zasiłek, Oldboy Skrwa Łukomie, 
OSP Polik, LKS Skrwa Łukomie, 
Start Lutocin, FC Szczutowo, OSP 
Mierzęcin, PS Football Team, Zbie-

ranina Rypin, MWKS Betoniarze, 
BlueLock Stalmont, Dzikie Knury, 
The Royal Blood, GroveStreet Dro-
bin i Chłopcy Oporowcy.

Zespoły zostały podzielone na 
cztery grupy, w  których rywalizo-
wano systemem każdy z  każdym. 
Do dalszych rozgrywek awansowa-
ły po dwie najlepsze drużyny z każ-
dej grupy.

W  ćwierćfinałach Skrwa Łuko-
mie pokonała The Royal Blood 4:1, 
Zbieranina Rypin wygrała z Dzikimi 
Knurami 5:1, zespół OSP Gójsk oka-
zał się lepszy od Oldboy Łukomie 
(3:0), a  BlueLock Stalmont miał 
więcej szczęścia w rzutach karnych 
od Startu Lutocin. 

W pierwszym półfinale Skrwa Łu-
komie zmierzyła się z BlueLock Stal-
mont. Choć pojedynek był zacięty, 
gospodarze okazali się minimalnie 
lepsi, wygrywając 2:1. W  drugim 
półfinałowym meczu w regulamino-
wym czasie był wynik 2:2. O wszyst-
kim zadecydowały rzuty karne. 
Więcej opanowania zaprezentowa-
li piłkarze Zbieraniny Rypin, którzy 
pokonali OSP Gójsk 3:2. 

Zwycięstwo gospodarzy
W  finale turnieju zmierzyły się 

drużyny Skrwy Łukomie i Zbiera-
niny Rypin. Spotkanie było nie-
zwykle zacięte. Mistrzem tego-
rocznych zmagań zostali piłkarze 
Skrwy, którzy wygrali 2:0. Drugie 
miejsce przypadło Zbieraninie Ry-

pin, a trzecie zajęła drużyna OSP 
Gójsk, która pokonała BlueLock 
Stalmont 1:0.

Dla trzech najlepszych drużyn 
przygotowano pamiątkowe pu-
chary, a  dla zawodników medale. 
Główny sponsor wręczył też nagro-
dy finansowe. Wyróżniono najlep-
szych zawodników turnieju. MVP 
został Łukasz Caliński (Zbieranina 
Rypin), tytuł króla strzelców za 12 
strzelonych bramek zdobył Patryk 
Karczewski (Skrwa Łukomie), a jako 
najlepszego bramkarza wybrano 
Jakuba Skibickiego (OSP Gójsk). 
Specjalną nagrodę otrzymała Klau-
dia Kłosowska – jedyna zawod-
niczka turnieju. Uhonorowano też 
najmłodszą drużynę – FC Zasiłek. 

Do zobaczenia za rok
Organizatorzy zadbali rów-

nież o atrakcje poza boiskiem. Na 
najmłodszych czekały dmuchań-
ce, gry i  zabawy oraz wata cukro-
wa, a  dla starszych przygotowano 
smaczne jedzenie z grilla.

– Dziękuję wszystkim zawodni-
kom, sędziom, obsłudze i gospoda-
rzowi turnieju, w szczególności panu 
Mariuszowi Beksie. Pragnę również, 
a może przede wszystkim, podzię-
kować mojemu synowi Piotrowi 
Sołdańskiemu za pomysł i realiza-
cję. Wygrał sport, a to mnie cieszy 
najbardziej. Już dziś zapraszam za 
rok na trzecią edycję turnieju – po-
wiedział Paweł Sołdański.� M.


